Протокол № 274
заседания Правления
СРО Ассоциация «БайкалРегионПроект»

г. Иркутск                                                                                        «10» ноября 2021 г.

Присутствовали:
Исполнительный директор Ассоциации «БайкалРегионПроект» – Шибанова     Наталья Александровна.
Правление Партнерства:
	№ п/п
	Члены Правления

	1.
	Косяков Анатолий Яковлевич
	Председатель Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	2.
	Грязнова Наталья Ивановна
	Председатель Совета директоров АО «Бурятгражданпроект»

	3.
	Илизаров  Александр Гаврилович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	4.
	Заварухин Андрей Александрович
	Главный инженер АО «Сибирский Проектный Институт»

	5.
	Свинарчук Алексей Леонидович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	6.
	Прокофьев Вячеслав Николаевич
	Генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект»

	7.
	Лохтин Сергей Константинович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	8.
	Петров Виктор Владимирович
	Технический директор ООО «Предприятие Иркут-Инвест»

	9.
	Кузаков Дмитрий Николаевич
	Генеральный директор ООО ПИИ «ГорПроект»

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 9 из 9 членов Правления –  100 %.
Председателем заседания единогласно избрали: Косякова Анатолия Яковлевича.
Секретарем заседания единогласно избрали: Шибанову Наталью Александровну.

Повестка дня:
1. Утверждение Протокола Дисциплинарной комиссии № 81 от 08.11.2021г.;
2. Утверждение возврата 150000 рублей из компенсационного фонда Ассоциации «БайкалРегионПроект», согласно заявлению ООО «АСФ» (ИНН 3809017540).

1. Утверждение Протокола Дисциплинарной комиссии № 81 от 08.11.2021г.
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. об итогах заседания Дисциплинарной комиссии № 81 от 08.11.2021г.
РЕШИЛИ: Утвердить Протокол Дисциплинарной комиссии № 81 от 08.11.2021г. в том числе:
- Обществу с ограниченной ответственностью «АЗИЯ СТРОЙ» (ИНН 3812059395) в связи с не устранением замечания о необходимости предоставить отчетные документы по ежегодной проверке, а также имеющейся задолженности по оплате членских взносов за 1, 2, 3 и 4 кварталы 2021 года в размере 66 000 рублей приостановить     право     осуществлять подготовку проектной документации   до    момента   устранения замечаний.
Определить срок устранения замечаний до 31.12.2021г. В случае неисполнения требований в  установленный  срок  исключить ООО «АЗИЯ СТРОЙ» (ИНН 3812059395) из  реестра  членов  Ассоциации «БайкалРегионПроект» с указанной даты.

- Обществу с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая Компания «Успех-Вент» (ИНН 3808192796) в связи с не устранением замечаний о необходимости:
1) Погасить задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2020 года, 1 и 2 кварталы 2021 года в размере 49 500 рублей.
2) Представить действующий приказ о вступлении в должность генерального директора Горбовского С.Е.
3) Представить копии трудовых книжек на заместителя генерального директора Кочневу М.И. и технического директора Кочнева К.М. заверенные текущей датой.
4) Представить действующий договор аренды помещения по адресу: г. Иркутск, ул. Степана Разина, дом 6, офис 501.
5) Представить приказ о назначении лиц, ответственных за нормоконтроль.
приостановить     право     осуществлять подготовку проектной    документации    до    момента   устранения замечаний.
Определить срок устранения замечаний до 31.12.2021г. В случае неисполнения требований в  установленный  срок  исключить  ООО «ИК «Успех-Вент» (ИНН 3808192796) из  реестра  членов  Ассоциации «БайкалРегионПроект» с указанной даты.
      ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

2. Утверждение решения о возврате 150000 рублей из компенсационного фонда Ассоциации «БайкалРегионПроект», согласно заявлению ООО «АСФ» (ИНН 3809017540).
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. проинформировавшую, о поступившем заявлении Общества с ограниченной ответственностью «АСФ» от «08» ноября 2021г. о возврате средств компенсационного фонда в размере 150 000 руб. 00 коп. Руководствуясь частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», принимая во внимание отсутствие выплат из средств компенсационного фонда в соответствии со статьей 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации в результате наступления солидарной ответственности за вред, возникший вследствие недостатков работ по подготовке проектной документации, выполненных Обществом с ограниченной ответственностью «АСФ», а также отсутствия факта вступления Общества с ограниченной ответственностью «АСФ» в члены иной саморегулируемой организации в области архитектурно-строительного проектирования после прекращения членства в саморегулируемой организации Ассоциации «Байкальское региональное объединение проектировщиков»
РЕШИЛИ:
1. Возвратить Обществу с ограниченной ответственностью «АСФ» (ИНН: 3809017540, ОГРН: 1023801014456), внесенные им взносы в компенсационный фонд Ассоциации «Байкальское региональное объединение проектировщиков» в размере 150 000 руб. 00 коп. Возврат средств компенсационного фонда произвести за счет средств компенсационного фонда возмещения вреда, размещенных на специальных банковских счетах, открытых в ПАО Промсвязьбанк.
2. Исполнительному директору Ассоциации «Байкальское региональное объединение проектировщиков» Шибановой Наталье Александровне обеспечить возврат средств компенсационного фонда по реквизитам, указанным в заявлении Общества с ограниченной ответственностью «АСФ».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

[bookmark: _GoBack]
Председатель заседания                                                                    Косяков А. Я.

Секретарь заседания                                                                           Шибанова Н. А.
2